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BIDAJ SHPK

NPT: K62615801I
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 286,376 1,729,950
1 Banka 223,179 1,699,396
2 Arka 63,197 30,554
P> Investime 0
1 Né& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0
2 _Aksionet e veta 0
3 _Te tjera Financiare 0
P> Té drejta té arkétueshme 12,939,200 13,656,138
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 11,353,219 12,630,298
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3_Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 _Té tjera (Tatim Mbi Fitimin : TVSH) 1,585,981 1,025,840
5__Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 10,386,975 5,018,146
1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 10,386,975 0
2__Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0
3__Produkte té gatshme 0
4  Mallra 5,011,230
S__Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje
7__Parapagime pér inventar(Pulla Akcize per Pije Alkolike Vere 6,916
D> Shpenzime té shtyra
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 23,612,551 20,404,234
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0
2__Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
4 _Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
S Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 0
6 Tituj té tieré té huadhénies 0
0
P> Aktivet materiale 2,743,743 1,897,333
1 _Toka dhe ndértesa 0
2 __Impiante dhe makineri 837,920 837,920
3__Té tjera Instalime dhe pajisje 1,905,823 1,059,413
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
p Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale:
1__Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriiMiré
3 __Parapagime pér AAUM
P> Aktive tatimore té shtyra
» Kapitali i nénshkruar i papaguar
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,743,743 1,897,333
AKTIVE TOTALE 26,356,294| 22,301,597




BIDAJ SHPK
NPT: K62615801I

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra:
1_Titujt e huamarrjes 7,918,835 5,408,380
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétime né avanceé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e Shfrytézimit 524,747 234,134
5 Déftesa té pagueshme
6 __T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore 284,861 126,553
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 8,714 2,323
P Té Ppagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
B> Té ardhura té shtyra ‘ 0
»> Provizione 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 8,737,157 5,771,390
» Detyrime afatgjata:
1_Titujt e huamarrjes 13,300,000} 10,000,000
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
3 _Arkétimet né avancé pér porosi 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e Shirytézimit 0
5 Déftesa té pagueshme 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
8 Té tjera té pagueshme 0
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
D> Té ardhura té shtyra 0
P> Provizione: 0
1__Provizione pér pensionet 0
2_Provizione té tiera 0
P> Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 13,300,000{ 10,000,000
DETYRIMET TOTALE 22,037,157| 15,771,390
P> Kapitali dhe Rezervat 0
P> Kapitali i Nénshkruar 5,480,000 5,480,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 0
P> Rezerva rivlerésimi 0
P> Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore 664,170 664,170
2 Rezerva statutore 137,042 137,042
3 Rezerva té tjera 3,017,962 3,017,962
D> Fitimi i pashpérndaré -2,768,997 0
P Fitim / Humbja e Vitit -2,211,040 -2,768,997
Totali i Kapitalit 4,319,137 6,530,177
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 26,356,294 22,301,567




BIDAJ SHPK
NPT: K626158011

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15,985,238 | 18,924,229
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 15,531,987] 20,026,685
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 14,072,023| 18,322,947
2 Té tjera shpenzime 1,459,964 1,703,738
» [Shpenzime té personelit 2,664,291 | 1,526,436
1_Paga dhe shpérblime 2,347,217 | 1,308,000
2_Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 317,074 218,436
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Gjoba per deklarimin e ESIG27 + kamatvonesa 10,021
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 140,105
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 0
P [Té ardhura té tjera 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 0
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur 0
veegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> - 0
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vecmas 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2_Shpenzime té tiera financiare 0
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit -2,221,061 | -2,768,997
» |Shpenzime te pa zbritshme 10,021
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0
2 _Shpenzimi i tatim fitimit té Shtyré 0
3 _Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0
P [Fitimi/Humbja e vitit -2,211,040 | -2,768,997
» [Fitimi/Humbja pér: 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0
Interesat jo-kontrolluese 0
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbija e vitit -2,211,040 | -2,768,997
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbaijtura pér shitje 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0
P |Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 0
» |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 2017 -2,211,040 | -2,768,997
» [Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 .
Interesat jo-kontrolluese 0 (




BIDAJ SHPK
NPT: K62615801I

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2017 2016
» [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
T€ arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 17,781,952 | 19,001,473
T¢é paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 25,035,981 | 14,523,932
Pagesa té tjera 0
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
Interes i paguar 0
Tatim fitimi i paguar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 7,254,029 | 4,477,541
» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto té arkétuara nga Shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0
Dividenté t& arkétuar 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0
» |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0
Hua té arkétuara 5,810,455 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé€ lidhen me kredité dhe huaté 0
Riblerje e aksioneve té& veta 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0
Pagesa e huave 3,125,996
Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare 0
Interes i paguar 0
Dividendé té paguar 0
Mjete monetare neto ) nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 5,810,455 3,125,996
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare 1,443,754 | 1,351,545
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017 1,729,950 378,405
Efekti i luhatieve té kursit t& kémbimit te mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017 286,376 1,729,950




BIDAJ SHPK
NPT: K62615801I

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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P |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 5480000 664170 | 137042 | 3017962 | -2768997 6530177 6530177
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
B - J 5480000 664170 | 137042 | 3017962 | -2768997 6530177 6530177
2017
Té€ ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 2017 2211040 | -2211040 2211040
Té¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése:
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendé t& paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
B . 5480000 664170 | 137042 | 3017962 | -2768997 | -2211040 | 4319137 4319317
dhjetor 2017
P |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017
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